ПЕРВОМАЙСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	15 августа 2024 года
	г. Новоалтайск
	                     № 86/324

	Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 Сурмятова Александра Владимировича

Рассмотрев поступившее в Первомайскую районную территориальную избирательную комиссию 14 августа 2024 года письменное заявление кандидата в депутаты Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 Сурмятова Александра Владимировича, выдвинутого избирательным объединением «Местный политический совет Первомайского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», зарегистрированного решением Первомайской районной территориальной избирательной комиссии от 26 июля 2024 года № 83/297, о снятии своей кандидатуры. В соответствии с пунктом 30 статьи 38, пунктом 2 статьи 76 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 59, а также руководствуясь решением Первомайской районной территориальной избирательной комиссии от 19 июня 2024 года № 78/270 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва на Первомайскую районную территориальную избирательную комиссию», которым на Первомайскую районную территориальную избирательную комиссию возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва по  многомандатному избирательному округу № 5, Первомайская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 Сурмятова Александра Владимировича.
2. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 5, выданное Первомайской районной территориальной избирательной комиссией, Сурмятову Александру Владимировичу.

3. Обнародовать на информационном стенде администрации Сибирского сельсовета,     разместить на официальном сайте администрации Первомайского района, сайте администрации Сибирского сельсовета.
	Председатель

	Н.Г. Санникова

	Секретарь

	С.В. Зимановская